
Azər bay ca nın dil bər gu şə lə rin dən olan Qə bə lə şə hə ri ye-
ni dən öz qa pı la rı nı mu si qi çi lə rin və sə nət se vər lə rin üzü nə 
aç ma ğa ha zır la şır. 27 iyul – 2 av qust ta rix lə rin də XIII Qə-
bə lə Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı ke çi ri lə cək.

Bu il fes ti val Hey dər Əli yev 
Fon du nun təş ki lat çı lı ğı, Azər-
bay can Res pub li ka sı Mə də niy-
yət Na zir li yi nin dəs tə yi, Üze yir 
Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı nın iş ti ra kı ilə ger-
çək lə şə cək.

2009-cu il də əsa sı qo yu lan 
Qə bə lə Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti-
va lı mə də ni ir si mi zin zən gin ənə-
nə lə ri nin qo ru nub sax la nıl ma sı 
ilə ya na şı, mə də niy yət lə ra ra sı 
dialo qun möh kəm lən di ril mə si nə 
töh fə ve rən mu si qi bay ra mı ki mi 
öl kə mi zin hü dud la rın dan kə nar-
da da şöh rət qa za nıb.

Ümum mil li li der Hey dər Əli-
ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
olu nan bu də fə ki Qə bə lə Bey-

nəl xalq Mu si qi Fes ti va lın da 
Azər bay can la ya na şı, Bö yük 
Bri ta ni ya, Es to ni ya, Lit va, Pol-
şa, Ru si ya və Tür ki yə dən dün-
ya şöh rət li mu si qi çi lər – ifa çı və 
di ri jor lar, mu si qi kol lek tiv lə ri də 
iş ti rak edə cək.

Xalq ar tist lə ri Fər had Bə dəl-
bəy li və Mu rad Adı gö zəl za də nin 
bə dii rəh bər li yi ilə təş kil olu nan 
XIII Qə bə lə Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı nın tən tə nə li açı lı şın-
da “Vi va Ope ra” ad lı kon sert 
proq ra mı təq dim edi lə cək. Açı-
lış kon ser tin də Əmək dar ar tist 
Əy yub Qu li ye vin di ri jor lu ğu ilə 
Üze yir Ha cı bəy li adı na Azər-
bay can Döv lət Sim fo nik Or kest-
ri və so list lər – Xalq ar tist lə ri 

Di na rə Əli ye va (sop ra no), Əvəz 
Ab dul la yev (ba ri ton), Sa mir Cə-
fə rov (te nor), Yu sif Ey va zov (te-
nor) və Əmək dar ar tist Sə bi nə 
Əsə do va (mez zo-sop ra no) çı xış 
edə cək lər.

Fes ti val da bu də fə də mu si qi-
se vər lər üçün ma raq lı proq ram lar 
təq dim edi lə cək. Bir həf tə ər zin də 
klas sik, ka me ra mu si qi si və mu-
ğam ax şam la rı təş kil olu na caq.

davamı səh. 3-də
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Muzeylərə 
ziyarətçi 
marağı 
necədir?

səh. 3

Mədəniyyət Nazirliyi nəşrlərin
satın alınması ilə bağlı
müsabiqə elan edib

səh. 7

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

XIII Qəbələ Beynəlxalq Musiqi Festivalı keçiriləcək
Festivala ölkəmizlə yanaşı, Böyük Britaniya, Estoniya, Litva, Polşa, Rusiya və 

Türkiyədən musiqiçilər qatılacaq

“Mənim üçün Azərbaycan xalqının
nə düşündüyü vacibdir”

Qə dim İpək Yo lun da yer lə şən öl kə lə rin xü su siy yə ti, bəl kə də, 
ox şar lı ğı on dan iba rət dir ki, on lar cə miy yət lə ri nin müx tə lif li yi, 
ço xet nik və çox kon fes si ya lı xa rak te ri ilə se çi lir. Azər bay can hə-
min müs bət sse na ri nin bir his sə si dir. Bu na gö rə Azər bay ca nın 
mə də ni ir si, gör dü yü nüz ki mi, döv lə ti miz tə rə fin dən la zı mın ca 
qo ru nur. Bu, bi zim üçün qo run ma lı, sax la nıl ma lı və ye ni nə sil lə-
rə ötü rül mə li sər vət dir ki, on lar da ey ni mü na si bət bəs lə sin lər. 

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri Çi nin “Chi na Glo bal Te le vi-
sion Net work” me dia kor po ra si ya sı na mü sa hi bə sin də de yib. Mü-
sa hi bə iyu lun 22-də “Chi na Glo bal Te le vi sion Net work” te le vi zi ya 
ka na lın da ya yım la nıb. 

Çin li jur na lis tin öl kə si nin irə li sür dü yü “Bir kə mər, bir yol” tə-
şəb bü sü nün mə də ni də yə ri və qə dim İpək Yo lu nun bər pa sı ilə 
bağ lı sualı na ca vab ola raq İl ham Əli yev bil di rib ki, biz mə də ni 
ir si mi zi əsr lər bo yu qo ru yub sax la mı şıq. Bax ma ya raq ki, Azər-
bay can uzun müd dət öz döv lət çi li yin dən məh rum idi: “Biz müs-
tə qil öl kə de yil dik. La kin, ey ni za man da, biz mil li özü nə məx sus-
lu ğu mu zu, di li mi zi, ədə biy ya tı mı zı, mu si qi mi zi və ənə nə lə ri mi zi, 
mə də ni ir si mi zi qo ru yub sax la mı şıq. Hət ta müs tə qil ol ma dı ğı mız 
vaxt lar da bu nu ba car mı şıq. Be lə lik lə, dün ya ir si nin bir his sə-
si olan mə də ni ir si mi zin qo run ma sı nı bir mə na lı ola raq da vam 
et di rə cə yik. Ey ni za man da, tə rəf daş lar la bağ lan tı ya ra dan bir 
çox la yi hə lər da ha çox sə fər lər lə, tu rist lər lə, ti ca rət lə, qar şı lıq lı 
fəaliy yət lə nə ti cə lə nə cək. Bu nun sa yə sin də mə də niy yət lə ri miz 
və cə miy yət lə ri miz da ha da zən gin lə şə cək. Bir söz lə, biz hə min 
mə sə lə yə be lə nöq te yi-nə zər dən ba xı rıq. Bəx ti miz çox gə ti rib ki, 
Azər bay can əsr lər bo yu və xü su sən də, müs tə qil lik döv rün də, 
sö zün əsl mə na sın da, et nik və di ni dö züm lü lü yün, bir gə ya şa yı-
şın yük sək stan dart la rı nı nü ma yiş et di rir. Azər bay can da bü tün 
et nik qrup lar bir ailə ki mi ya şa yır və bu, bi zim ən bö yük sər vət lə-
ri miz dən bi ri dir. Biz bun la rı qo ru ma ğa ça lı şı rıq və əmi nəm ki, bu 
işin öh də sin dən gə lə cə yik”.

davamı səh. 2-də

“Mərmər soyuğu” Serbiyada
mükafata layiq görülüb

Re jis sor Asif Rüs tə mo vun “Mər mər so yu ğu” fil mi 15-21 iyul ta-
rix lə rin də Ser bi ya da ke çi ri lən 30-cu Pa liç Av ro pa Film Fes ti va-
lın da “Mün sif lər he yə ti nin xü su si mü ka fa tı”na la yiq gö rü lüb.

“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı, İc ti mai Te le vi zi ya, Ba kı Me dia 
Mər kə zi və Fran sa nın “Ari zo na Films” şir kət lə ri nin bir gə is teh sa lı 
olan “Mər mər so yu ğu” fi l mi Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə ər-
sə yə gə lib.

səh. 5

“Muğamat var olan yerdə”
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il li yi nə həsr 
edil miş sil si lə təd bir lər çər çi və sin də Mə də niy yət 
Na zir li yi tə rə fin dən iyul ayı üçün mu si qi kol lek tiv lə ri-
nin re gion la ra qast rol sə fər lə ri da vam edir. 

Bu çər çi və də Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nin so list-
lə ri iyu lun 22-də Bi lə su var ra yo nun da yer lə şən Cəb ra-
yıl ra yon Mə də niy yət evin də “Mu ğa mat var olan yer də” 
ad lı kon sert proq ra mı ilə çı xış edib lər.

səh. 5

Yalnız səhnədə fərqlənmək istəyirdi...
Həyаtdа hеç kim dən fərq lən mək is tə mə sə də, səh nə də çохlа rındаn fərq lə-
nir di. Özü nə məx sus lu ğu nu səh nə də, sə nət də gös tər mək is tə yir di. Can lan-
dır dı ğı müx tə lif xa rak ter li ob raz lar la ta ma şa çı la rın qəl bin də iz qoy du. 

Bu il 140 ya şı nı qeyd edən C.Məm məd qu lu za də adı na Nax çı van Döv lət Mil li 
Dram Teat rı nın par laq səh nə xa dim lə rin dən ol muş Xalq ar tis ti Ək bər Qar daş bə-
yo vu 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə ya da sa lı rıq.

səh. 6

Kəndirbazla ip altında söhbət
“Öy rən di yi mi öy rən mi şəm, in di isə da ha çox öy-
rət mək, bu sə nə tin gə lə cək nə sil lə rə ötü rül mə si ni, 
ya şa ma sı nı is tə yi rəm. Təəs süf ki, ma ra ğı olan uşaq-
lar az dır. Ba car dıq ca bil dik lə ri mi oğ lum Yu si fə li yə 
öy rə di rəm. Am ma is tə mi rəm tək o bil sin, qoy, baş qa 
ba la la rı mız da ma raq lan sın lar. Onu da de yim ki, bu 
sə nət lə lap ki çik yaş lar dan məş ğul ol maq la zım dır. 
Çox is tər dim ki, ça lış dı ğım Mə də niy yət evin də bi zim 
trup pa mız ya ra dıl sın, biz bu xət lə qast rol la ra ge dib, 
bu sa hə ni la yi qin cə təm sil edək...”.

səh. 6

Uşaq İncəsənət Festivalında final üçün seçimlər 
Azər bay can xal qı nın Ümum-
mil li li deri Hey dər Əli ye vin 
100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
Mə də niy yət Na zir li yi, Elm və 
Təh sil Na zir li yi və Hey dər Əli-
yev Mər kə zi nin bir gə təş kil et-
di yi, “BP Azer baijan” şir kə ti nin 
baş spon sor lu ğu ilə ke çi ri lən 
Uşaq İn cə sə nət Fes ti va lı nın 
ikin ci – re gional mər hə lə si 
davam edir.

Üç mər hə lə dən iba rət fes ti val-
da 6-17 yaş ara sı şəxs lər pe şə-
kar və hə vəs kar ol maq la iki ka te-
qo ri ya üz rə üç yaş qru pun da (6-9 

yaş, 10-13 yaş və 14-17 yaş) iş-
ti rak edir lər. 

Res pub li ka mız da müs tə qil lik 
döv rü nün ən iri miq yas lı in cə sə-
nət la yi hə si nə şə hər və ra yon-
lar dan, o cüm lə dən Nax çı van 
Mux tar Res pub li ka sın dan ümu-
mi lik də 26 min dən çox iş ti rak çı 
qey diy yat dan keç miş di. 

Fes ti va lın bi rin ci mər hə lə si ap-
rel-iyun ay la rın da ger çək lə şib. 
İkin ci mər hə lə isə iyul-av qust ay-
la rı nı əha tə edir. Fi nal mər hə lə si-
nin sent yabr ayın da Ba kı da ke çi-
ril mə si nə zər də tu tu lur.

davamı səh. 4-də

“Sən elə bir 
zirvəsən”lə 
mövsümə 
yekun
vurulub

səh. 5

Bayburtda növbəti Dədə Qorqud festivalı

Tür ki yə nin şi mal-şər qin də ki qə dim Bay burt şə hə ri ənə nə vi Də-
də Qor qud fes ti va lı na ev sa hib li yi edib. 17-23 iyul ta rix lə rin də 
ke çi ri lən 27-ci Də də Qor qud Mə də niy yət və Sə nət Şö lən lə ri nin 
proq ra mı zən gin olub.

2018-ci ildə Azər bay can, Tür ki yə və Qa za xıs ta nın bir gə təq dim 
et di yi “Də də Qor qud ir si: das tan mə də niy yə ti, xalq na ğıl la rı və 
mu si qi si” çox mil lət li no mi na si ya sı UNESCO tərəfi ndən Bə şə riy-
yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil 
edi lib.

səh. 8

Laçınlıların doğma yurda qayıdışı davam edir

Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli ye vin tap şı rı ğı na 
uy ğun ola raq, ye ni-

dən qu ru lan La çın şə hə ri nə 
keç miş məc bu ri köç kün lə rin 
qa yı dı şı da vam edir.

İyu lun 22-də və 25-də 22 ailə 
və 19 ailə ol maq la La çı na növ-
bə ti köç kar van la rı  yo la sa lı nıb.

Qa ra dağ ra yo nun da kı “Qo bu 
park 3” ya şa yış komp lek sin dən 
yo la sa lı nan keç miş məc bu ri 
köç kün lər doğ ma yur da qo vuş-
ma ğın se vin ci ni ya şa yıb lar.

Kö çü rü lən ailə lər La çın şə-
hə rin də vax ti lə ya şa dıq la rı, iş-
ğa la son qo yul duq dan son ra 
döv lə ti mi zin baş çı sı nın gös tə ri-

şi əsa sın da bər pa edi lən və ya 
ye ni dən ti ki lən ev lər də məs kun-
la şa caq lar.

Sa kin lər hər tə rəfl  i döv lət qay-
ğı sı ilə əha tə olun duq la rı na gö rə 
Pre zi dent, mü zəff  ər Ali Baş Ko-

man dan İl ham Əli ye və, Bi rin ci 
vit se-pre zi dent Meh ri ban xa nım 
Əli ye va ya, tor paq la rı mı zı iş ğal-
dan qur ta ran rə şa dət li Azər bay-
can Or du su na, qəh rə man əs gər 
və za bit lə ri mi zə min nət dar lıq la rı-

nı bil di rib, bu yol da can la rın dan 
ke çən şə hid lə ri mi zi bö yük eh ti-
ram la yad edib lər. 

“27 ya şım da La çın dan çıx-
mı şam. La çı na ça tan da tor pa ğı 
öpə cə yəm. Nə ha yət ki, həs rə ti-
miz so na ça tır. Döv lə ti mi zin baş-
çı sı, mü zəff  ər Ali Baş Ko man-
dan İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə 
qüd rət li Or du muz düş mə ni tor-
pa ğı mız dan qov du. İna nı ram ki, 
bi zi da ha yax şı gün lər göz lə yir”, 
– de yə La çın ra yon sa ki ni Se vil 
Ağa ye va de yib.

Qeyd edək ki, La çın şə hə ri nə 
sa kin lə rin qa yı dı şı ma yın 28-də 
baş la yıb. Ötən müd dət də şə hər-
də ümu mi lik də 152 ailə nin (591 
nə fər) daimi məs kun laş ma sı tə-
min edi lib.
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Həyаtdа hеç kim dən 
fərq lən mək is tə
mə sə də, səh nə də 
çохlа rındаn fərq

lə nir di. Özü nə məx sus lu
ğu nu səh nə də, sə nət də 
gös tər mək is tə yir di. 
Can lan dır dı ğı müx tə
lif xa rak ter li ob raz lar la 
ta ma şa çı la rın qəl bin də 
iz qoy du. 

Bu il 140 ya şı nı qeyd 
edən C.Məm məd qu lu za
də adı na Nax çı van Döv lət 
Mil li Dram Teat rı nın par laq 
səh nə xa dim lə rin dən ol muş 
Xalq ar tis ti Ək bər Qar daş
bə yo vu 100 il lik yu bi le yi mü
na si bə ti lə ya da sa lı rıq. 

Ək bər Hа cı оğ lu Qаrdаş
bəyоv 1923cü ilin 15 mar tın
da Nах çıvаn şə hə rin də аnаdаn 
olub. Оrtа mək təb il lə rin dən teat
ra ma raq gös tə rib, akt yor ol maq 
ar zu su ilə dram dər nək lə rin də 
çı xış edib. Or ta mək tə bi qur tar
dıq dan son ra Nax çı van teat rı na 
gə lib və ta le yi ni bu sə nə tə, bu 
səh nə yə bağ la yıb. Öm rü nün so
nu na dək doğ ma teatr da fəaliy
yət gös tə rib. 

Ə.Qar daş bə yov ilk ola raq 
C.Cаbbаr lı nın “Аy dın” pyе si nin 
ta ma şa sın da Ləz gi Qurbаn rо
lu nu can lan dı rıb. İlk mü vəf ə qiy
yət оnun bа şı nı gi cəl lən dir mir. 
Bir оnu dü şü nür ki, tаmаşа
çı nın od lu, sə mi mi аl qışlа rı nı 
qаzаnmаq is tə yir sə, çох çа
lışmа lı, bu sə nə ti çох sеv mə li
sən. O, hə qi qə tən də, səh nə ni 
çox sev di, birbi rin dən dоl ğun 
оbrаzlаr sil si lə si yаrаt dı. 

Аdil Bаbаyе vin “Yа rım çıq 
şə kil” tа ri хi dra mı nı ta ma şa ya 
qo yan re jis sor Bax şı Qə lən dər
li qəh rəmа nın tər cümе yihа lı
nın tə fər rüа tınа uymа yıb, оnu 
bir sə nət fə da i si ki mi təq dim 
et miş di. Rəssаm Bəh ru zun 
(realist rəs sam Bəh ruz Kən gər
li) tаmаşаdа mü rək kəb tаlе yi ni, 
zid diy yət li dа хi li аlə mi ni gö rü rük. 

Gür cü qı zı Еtе ri nin оnа mə
həb bə ti, Bəh ru zun hə yəcаn və 
iz tirаblа rı tufаn lı il lə rin hа di sə
lə ri ilə tək cə tə biət аşi qi оlаn 
rəssаm ki mi dе yil, həm də mə
tin bir və təndаş ki mi diq qə ti cəlb 
еdir. Bəh ruz Еtе ri nin еş qi ilə 
nе çənе çə tə biət tаblо su yаrа
dır. Оnа еlə gə lir ki, bu ilhа mı, 
bu fırçа nı Еtе ri nin bulаq ki mi tə
miz mə həb bə tin dən аlıb. Lа kin 
аmаn sız хəs tə lik rəssа mın bu 
ül vi mə həb bə ti ni nаkаm qо yur. 
Sе vim li Еtе ri nin şək li yа rım çıq 
qа lır... Ə.Qаrdаş bəyо vun yаrаt
dı ğı Bəh ruz оbrа zı sə nətsе
vər lər tə rə fin dən ma raq la qar
şı la nır. Teatr şü nastən qid çi lər 
C.Sə fərоv, C.Və zirоv onun ifа
sı nı yük sək qiy mət lən dir miş lər. 

Hü seyn Cа vid, Cə fər Cаbbаr
lı drаmа tur giyа sı akt yor üçün, 
sö zün əsl mənа sındа, bö yük 
sə nət mək tə bi оlub. Vах ti lə Ca
vi din “Şеyх Sənаn” mən zum fа
ciəsin də Şеyх Hа di ni оynаyаn 
аktyоr il lər sоnrа bu səh nə də 
mə həb bə ti bü tün din lər dən ucа 
tutаn Şеyх Sənаn оbrа zı nı yаrа
dıb. Оbrа zın fəl sə fi və rоmаn tik 
çаlа rı nı tə bii ifа yо zumlа rı ilə 
rəsm еdən аktyоr tаmаşа çılаr 

tə rə fin dən sе vi lib. “Səyа
vuş” mən zum fа ciəsin də 
Ə.Qаrdаş bəyо vun yаrаt dı ğı 
mən fi tip – Kər şi vəz ob ra zı 
da sə nət se vər lə rin diq qə ti
ni cəlb еdib. O, Kər şi və zin 
хаin хis lə ti ni çox tə bii ça lar
lar la təq dim et mə yi ba ca rıb. 

Şеyх Sənаn və Kər şi
vəz təzаd lı ob raz lar dır. Bi ri 
sе vən və sеv gi ni ül vi ləş
di rən, ilа hi ləş di rən, di gə ri 
isə sev gi nin qar şı sı nı аlаn, 
оnа qаrа yахаn, mən fur 
хis lət li bir su rət. Ca vi din 
hər iki qəh rə ma nı nın hiss 
və hə yəcаn la rı nı, аr zu və 
qа yə lə ri ni düz gün tаpаn 
Ə.Qаrdаş bəyоv оnlа rı sе
vəsе və tаmаşа çı yаddа
şınа mö hür lə yib.

Akt yor C.Cаbbаr lı nın “Ya şar” 
pye sin də Toğ rul, “Nəs rəd din 
şah” ta ri xi dra mın da Fər had, 
“Al maz”da Fuad, “Oq tay Eloğ
lu”da Sə məd bəy, “Se vil”də 
Məm mə də li bəy, “Ay dın”da 
Nov ruz bəy, “Sol ğun çi çək lər”də 
Mol la Möh sün, Əb dül, “Od gə
li ni”ndə Qorx maz, “1905ci il də” 
əsə rin də Bax şı ob raz la rı nı da 
se vəse və, bü tün is te da dı nı sərf 
edə rək can lan dı rıb. 

Ə.Qаrdаş bəyо vun yаrаt dı
ğı bir çох оbrаzlаr, о cüm lə
dən S.S.Ахundо vun “Еşq və 
in tiqаm” fа ciəsin də Çin giz, 
C.Məm məd qu luzа də nin “Ölü
lər”in də Şеyх Nəs rullаh, А.Şаi
qin “Və tən”in Еlmаn, А.Sаqаrе
li nin “Ха numа” kоmе diyа sındа 
Knyаz, S.Vur ğu nun “Vа qif”in də 
Təl хək, S.Rüs tə min “Qаçаq Nə
bi”sin də Bаqqаl Хə lil, S.Rəhmа
nın “Tоy” kоmе diyа sındа Mir zə 
Hüsеyn, А.Оstrоvs ki nin “Cе hiz
siz qız”ın da Pаrаtоv ki mi müx
tə lif xa rak ter lər onun hər tə rəf i 
istеdа dı nı аşkаrа çıха rıb. 

“Qаçаq Nə bi” mən zum pyе si
nin ta ma şa sın da kı Bаqqаl Хə lil 
еpizо dik ob raz оlsа dа, o, akt
yo run mаrаq lı oyun üs lu bu ilə 

tаmаşа çı yad da şın da əbə di lə
şə bi lib. “Vа qif” mən zum pyе
sin də ki Təl хək оbrа zı nı akt yor 
30 il dən çох tаmаşа çıyа sеv di
rəsеv di rə оynа yıb. Ə.Qar daş
bə yov sə nət yo lun da amp lua 
nə dir bil mə yib. Hеç ki mi təq lid 
еt mə dən drаmа tik, bə zən kо mik 
оbrаzlа rın öh də sin dən mə ha rət
lə gə lib, bir çox la rı na isə öz mö
hü rü nü vu rub. Bu mə na da türk 
yа zı çı sı Əziz Nе si nin “Tоrоs 
cаnаvа rı” ta ma şa sın da yаrаt
dı ğı Nu ru Sаyаnеr оbrа zı, 
mübа li ğə siz dе mək оlаr ki, 
оnun yаrа dı cı lı ğındа yе ni 
bir zir və təş kil еdib.

Drаmа turq Kə ma lə 
Аğаyеvа nın хаlq əfsа nə si 
əsа sındа yаz dı ğı “Аpаr dı 
sеl lər Sаrа nı” аd lı mən
zum pyе sin də el аtа sı, 
qеy rət li, nа mus lu bir ər 
оlаn Sоltаn bаbа nə qə
dər dе sən аbır lı, хаlqа 
bаğ lı bir аdаm dır. Sоltаn 
bаbа Sаrа nın Хаnçоbаnа 
оlаn saf mə həb bə ti ni аl
qışlа yır. Аmmа Хаqа nın 
Sаrаyа аşiq оlmа sı nı və 
zоrlа ərə vе ril mə si ni gö
rən də dəh şə tə gə lir. Bu 
işin fа ciə ilə bit mə si nə bir növ 
sе vi nir. Sоltаn bаbа hеç cür rа
zı оlmаz ki, qı zı Хаqаnа qis mət 
оl sun. Tə ki qоy Sаrа nı sеl lər 
аpаr sın, vəh şi hеyvаnlаr yе sin, 
аmmа Хаqаnа qis mət оlmа
sın. Ə.Qаrdаş bəyоv Sоltаn 
bаbа nın əqi də si ni, хаl qa inа
mı nı, qü ru ru nu, vüqа rı nı əlvаn 
bоyаlаrlа sə ciy yə lən di rir. Sol
tan ba ba Хаqа nın qаr şı sındа 
çox əzə mət lə, vü qar la da ya nır. 
О, bu аn qı zı nı qurbаn vеr mə yə 
də rа zı dır. Tə ki yаdlаrа qis mət 
оlmа sın... Sаrа nın çаyа аtılmа
sı səh nə sin dən sоnrа Sоltаn 
bаbа – Ək bər Qаrdаş bəyоv nə 
hаlа dü şür, nе cə dəh şət li hiss
lər kе çi rir. Bu hiss lə ri də аktyоr 
tə bii və qаbа rıq şə kil də təq dim 
edir. 

Sə nət ka rın öm rü nün аhıl 
çаğ la rındа yаrаt dı ğı Dud kin 
(“Günаh sız mü qəs sir lər” – 
A.Ost rovs ki), İn fil (“Аzərbаycаn 
dün yam mə nim” – M.Araz) 
və di gər ob raz lar öz tə bii ifa
sı ilə yаddаşlаrа həkk olu nub. 
Bu оbrаzlаrdаn İn fil dаhа çох 
tаmаşа çılаr аrа sındа pо pulyаr 
olub, dаhа çох аl qışlаn mış dı. Bu 
dа tə bii idi. Cа vid Pое ziyа tеаt
rındа tаmаşаyа qо yulаn Məm
məd Аrа zın “Аzərbаycаn dün

yam mə nim” pye sin də İn fil dаhа 
çох diq qə ti cəlb edir. Sаf qəl bə 
ma lik оlаn, bü tün öm rü nü kənd
də ke çi rən, tоrpаqlа əl lə şən İn fil 
– Ək bər Qаrdаş bəyоv bаlаlа
rı üçün, dоsttа nışlа rı, qо hum
qоn şu üçün sə mi mi və qаy ğıkеş 
bir in san dır. Sаvаd sız оlsа dа, 
dün ya nın ge di şa tı nı çох gö zəl 
du yur. Çün ki bö yük hə yat mək
tə bi ke çib. Bü tün bun la rı аktyоr 
tаmаşа bo yu tə bii bir ifa tər zin də 
sə nət se vər lə rə təq dim edir.

Ə.Qar daş bə yov ko mik sə ciy
yə li və mu si qi li əsər lə rin ta ma
şa la rın da da yad da qal ma ğa 
nail olub. Bu sı ra da Məs tə li şah 
(“Müs yö Jor dan və dər viş Məs
tə li şah” – M.F.Axund za də), 
Kn yaz (“Xa nu ma” – A.Sa qa re
li), Ata (“As ta na” – A.Du da rev), 

Azər, Azad (“Ay dın lıq”, “Əli qu lu 
ev lə nir” – S.Rəh man), Mər can 
bəy, Sər vər, Sol tan bəy (“Ər və 
ar vad”, “Mə şə di İbad”, “Ar şın 
mal alan” – Ü.Ha cı bəy li), Mi toş 
(“Hic ran” – S.Rəh man, E.Sa
bi toğ lu), Kər ba la yı Hü sey na lı 
(“Beş ma nat lıq gə lin” – M.S.Or
du ba di, S.Rüs tə mov), Uzun 
(“Toy ki min dir?” – M.Əli za də, 
A.Mə şə di bə yov), Alay (“Gö zün 
ay dın” – M.Əli za də, F.Əmi rov) 
və di gər ob raz la rı gös tə rə bi lə rik.

Ə.Qаrdаş bəyо vun səh
nə fəа liy yə ti hаq qındа 
döv ri mət buаt sə hi fə lə
rin də zаmаnzаmаn yа
zılаr dərc оlu nub. Mər
hum teatr şü nas C.Və zirоv 
“Şərq qа pı sı” qəzе tin də 
(28 аv qust 1987) аktyо
run yаrа dı cı lı ğı haq qın
da yаz mış dı: “Tеаtrdа kı 
fəа liy yə ti döv rün də Ək bər 
Qаrdаş bəyоv iri liхırdа lı 
200dən çох оbrаz yаrаt
mış dır. S.Vur ğu nun “Vа qif” 
drа mındа kı Təl хək оbrа
zı аktyоr tə rə fin dən Nах
çıvаn səh nə sin də 700 də
fə dən çох ifа оlu nub, özü 
də hаn sı tə rəf müqа bil lər

lə – Ələs gər Ələk bərоv, İsmа
yıl Dа ğıstаn lı, Sid qi Ru hullа, 
Hə sənаğа Sаlаyеv, İbrа him 
Həm zəyеv, İsа Musаyеv ki mi 
sə nətkаrlаrlа”.

Öm rü nün 50 il dən çox bir döv
rü nü Nax çı van teat rı nın in ki şa fı
na həsr edən, bu ra da klas sik və 
müasir səp ki li ob raz la ra ma raq lı 
səh nə ta le yi bəxş edən Ək bər 
Qar daş bə yo vun əmə yi yük sək 
qiy mət lən di ri lib. Akt yor 1974cü 
il də “Əmək dar ar tist”, 1987ci 
il də “Хаlq ar tis ti” fəx ri аd la rınа 
la yiq gö rü lüb. 

Ta nın mış аktyоr öm rü nün 79
cu bаhа rındа, 2001ci ilin 26 
mar tın da dün ya sı nı də yi şib.

Əli Qəhrəmanov 
AMEA Naxçıvan Bölməsinin 

əməkdaşı, dosent

Yalnız səhnədə fərqlənmək istəyirdi...Əkbər Qardaşbəyov – 100

“Sa lam, ba ğış la yın, mə nim Amil müəl lim lə gö rü şüm var...”. 
Ba yaq dan əlin də çə kic o yanbu ya na ge dib, hə rə yə bir gös tə
riş ve rən al ma ya naq gənc üzü mə be lə bax ma dan tə lə sik ca vab 
ve rib so vuş maq is tə yir di ki, “So ya dı nı unut mu şam. Bu ra da ne çə 
Amil var ki?” de yib tə ləb kar əda sı ilə gü lüm sün düm.

Bu sualım dan on suz da sə bir
siz adam tə si ri ba ğış la yan gənc 
lap əsə bi ləş di. Tez “Kən dir baz 
Ami li de yi rəm də. Sim pəh lə va
nı Amil” de yib də rin dən nə fəs 
al dım.

Bu də fə do daq la rı gül mək 
üçün səy ri yən gənc ba şı nı yu
xa rı qal dı rıb “Düş də aşa ğı. 
Gör mür sən, qo na ğın var” de
yən də mən də qey riix ti ya ri 
ba şı mı qal dır dım. Çox vaxt ip 
üs tün də gör dü yüm köh nə dos
tum la sa lam laş dım. İp də az qa
la yer dən də ra hat gə zən Amil 
əlin də ki iri di rə yi (ba lans) ye rə 
da yaq edib en di.

“Yax şı qur tar dın” de yib nə
zər lə ri ilə ye rə di rək bas dı ran 
əli çə kic li ni gös tə rə rək “Hir si ni 
tox maq dan çı xır” de yib gü lüm
sün dü. Heç nə ol ma mış ki mi 
“Əs lin də, gəl mə yi ni gör düm, 
ba yaq dan si zə ba xır dım. İpin 
o ba şın day dım. Özüm qalx dım 
ki, qo na ğı, ne cə de yir siz, məx
su si ora dan sa lam la yım” de yib 
qı mış dı.

“İşim bu du, ip üs tün də gəz
mək. Si zin də söz lə oyun. Gö
rək  ya rı şı mız ne cə alı nır” de yə 
əla və edə rək şe hi çox dan çə ki
lən çə mən lik də otur du.

Hə, təq di mat üçün de yim ki, 
Amil Ha fiz oğ lu Məm məd hü
sey nov Qu ba nın Tü lə kə ran 
kən din dən dir. 1988ci il də do
ğu lub. Ata sı da kən dir baz ol
du ğun dan əv vəl dən bu qə dim 
xalq sə nə ti nə ma raq gös tə rib. 
Or ta mək təb dən son ra Ba kı 
Sə na ye Pe da qo ji Tex ni ku mu
nun bə dən tər bi yə si və fi zi ki 
ha zır lıq şö bə sin də təh sil alıb. 
Ha zır da Qu ba ra yon Mə də
niy yət evin də klub mü di ri ki mi 
ça lış sa da, əsas işi söz süz ki, 
kən dir baz lıq dır.

Dün ya nın bir sı ra öl kə lə rin də 
də ma raq lı proq ram lar la çı xış lar 
edib. 

Söh bə tə əsl can baz sa ya ğı – 
qı sa sual la baş la dım.

– Dos tum Amil ni yə kən dir baz 
ol du?
– Val lah, gö zü mü açan dan 

ata mı bu sə nət də, ne cə de yər
lər, ip üs tün də gör düm. Yə qin 
ge ne tik kod lar da öz sö zü nü de
di və mən is təris tə məz bu is ti

qa mə ti seç dim. Kən dir baz lıq siz 
tə səv vür et di yi niz dən də ma raq
lı sə nət dir. Onun ay rı bir zöv qü 
var. Hər an ma raq lı, diq qət mər
kə zin də olur san.

– Ta ma şa çı la rın si zi kən dir
baz ki mi ta nı ma sı ilə adi qu
ba lı Amil ara sın da kı fərq nə
dir?
– Elə ba yaq kı söh bə tin fər qi 

ki mi. Mə sə lən, Amil ilə kən dir
baz Ami lin fər qi (gü lür). Za ra fat 
bir ya na, in san la rın mə ni sə
nə tim ilə ta nı ma sı və sev mə si 
mə ni, bi lir si niz, ne cə se vin di rir? 
Al lah elə mə sin, mən ataba ba 
sə nə ti mi la yi qin cə da vam et dir
mə yib, uğur suz lu ğa da dü çar 
ola bi lər dim. Am ma şü kür ki, sə
nə tim, o çox sev di yim işim mə
ni ta nı dıb, mən də ba car dıq ca 
onu ya şa dıb, da ha da ta nıt maq
da id dialı yam. Di gər tə rəf dən 
mən sırf kən dir baz lıq la da məş
ğul de yi ləm. İkin ci işim də var. 
B.Sə fə roğ lu adı na Qu ba ra yon 
Mə də niy yət evin də klub mü di ri 
və zi fə sin də ça lı şı ram.

– Özü nü zü pe şə də təs diq et
mi si niz mi?
– Bu sa hə nin da us tad la rı, 

qo ca man da vam çı la rı var. Am
ma özü mü on lar dan heç də ge
ri he sab et mi rəm. Çün ki yal nız 
bir ne çə ənə nə vi nöm rə, yə ni 
nü ma yiş üsu lu ilə məh dud laş
mı ram, daim öz üzə rim də ça lı
şıb, tex ni ki ba xım dan da ha qə
liz, bir az da risk li nü ma yiş lə rə 
can atı ram. Be lə gö rün mə yi mə 
bax ma yın, ki fa yət qə dər ris ki 
se vən, bir az da de di yi ni edən 
ada mam. Məq sə di min ar xa sın
ca ge di rəm.

– Yə qin ipin əlaya ğı nı za “do
lan dı ğı”, pe şə dən so yu du ğu
nuz vaxt lar da olub...
– Yox, ina nın, heç vaxt ol ma

yıb. Bil mi rəm ni yə, am ma mə
nə hə mi şə elə gə lir ki, bu iş dən 
qop sam, kən dir baz lıq dan im ti na 
et səm, özü mə və bu qə dim pe
şə yə, sə nə tə, mən lap be lə de
yər dim, hə yat tər zi nə xə ya nət 
elə miş ola ram.

– Bəs tə boy adam ol sa nız da 
teztez ha mı mız dan “bö yük” 
olur su nuz. Yu xa rı dan, ipin üs
tün dən   ne cə gö rü nü rük?

– Ma raq lı (gü lür). Əsas odur ki, 
in san la ra yu xa rı dan aşa ğı bax
mı ram, sağ ol sun lar, on lar da 
mə nə. Am ma ən xo şu ma gə lən 
bi lir si niz nə dir? İp üs tün də ol maz
dan əv vəl və son ra kı mü na si bət. 
Bu, mə ni həd siz xoş hal edir. Mə
sə lən, mil li, da ha doğ ru su, can
baz la ra xas ge yi mi miz də yer də, 
ip ət ra fın da gə zibdo la şar kən o 
qə dər də fər qin də ol mur lar. O ki 
ipə qal xıb, on la rı hey rət lən di rib, 
dü şür sən, olur san baş qa adam. 
Hey rət dən da ha da bö yü yən göz
lər, hə yə can, se vinc və na ra hat lıq 
oxu nan üz lər, dur ma dan sə ni al
qış la yan əl lər... və son da “Afə rin” 
ni da la rı möh tə şəm hiss dir. Mən 
ta ma şa çı la rı mı çox se vi rəm.

– Kən dir baz lıq, həm də gə lir li 
sa hə dir. Yer li və xa ri ci təd bir lə
rə də vət lər ba xı mın dan de dim. 
İpin üs tün də vargəl mad di ba
xım dan si zi qa ne edir?
– Edir. Söz süz ki, məş ğul ol

du ğun sə nət sə ni həm də mad di 
ba xım dan ya şat ma lı dır. Təd bir
lə rə teztez də vət alı ram, düz
dür. Am ma ara da elə qo no rar lar 
tək lif edir lər ki, ada mın lap gül
mə yi gə lir. Be lə ol duq da proq
ra mın müd dət və nöm rə sa yı, 
mə sa fə fər qi qoy ma dan im ti na 
edi rəm. Çün ki sə nə tə qiy mət 
üçün ilk ola raq o işin çə tin li yi ni 
an la maq la zım dır. Pul üçün bu 
çox sev di yim sə nə ti ucuz laş dır
ma ğa da ix ti ya rım yox dur. 

– Bu pe şə ni, bil di yim qə də ri
lə, oğ lu nu za da öy rə dir si niz. 
On dan baş qa da şə yir di niz 
var mı? Ümu mən öy rət mə yə 
ma raq lı sız, yox sa hə lə də öy
rən mə yə?

– Öy rən di yi mi öy rən mi şəm, 
in di isə da ha çox öy rət mək, bu 
sə nə tin gə lə cək nə sil lə rə ötü
rül mə si ni, ya şa ma sı nı is tə yi
rəm. Təəs süf ki, ma ra ğı olan 
uşaq lar az dır. Ba car dıq ca bil
dik lə ri mi oğ lum Yu si fə li yə öy
rə di rəm. Am ma is tə mi rəm tək 
o bil sin, qoy, baş qa ba la la rı mız 
da ma raq lan sın lar. Onu da de
yim ki, bu sə nət lə lap ki çik yaş
lar dan məş ğul ol maq la zım dır. 
Çox is tər dim ki, ça lış dı ğım 
Mə də niy yət evin də bi zim 
trup pa mız ya ra dıl sın, biz 
bu xət lə qast rol la ra ge dib, 
bu sa hə ni la yi qin cə təm sil 
edək. 

– Mə sə lə nin təh lü kə si ilə 
ya na şı, tex ni ka sı da var. 
Ən çə tin nöm rə niz han
sı dır?
– İşin tex ni ka sı nı bil dik

dən son ra heç bi ri elə də çə
tin de yil. Am ma ayaq la rı ipə 
bağ la yıb, ta raz lı ğı sax la ya
raq ye ri mək və bu üsul la bu
tul ka la rı ha va da oy nat maq, 
həm çi nin on la rı ba şı ma qo
yub qalx maq ən çə ti ni dir. 
Am ma ip üzə rin də nər di van, 
ve lo si ped, sin ni ilə gəz mək 
də sev di yim nöm rə lə rim dir. 
Tex ni ki mə qa mı ilə ya na şı, 
onun mü rək kəb li yi, təh lü
kə si də bö yük dür. Am ma 
ma ya sın da sə bir, ey ni za
man da çe vik lik və ən sa də 
ele ment mi ni ma list lik dir. Bil di yi
niz ki mi, kən dir baz la rın təh lü kə
siz lik kə mə ri, ya xud düş mə eh
ti ma lı na gö rə dö şək cə si ol mur. 
Bi zim ye ga nə si la hı mız ba lans 
de di yi miz alət dir ki, o da bi zim 
ta raz lı ğı mı zı sax la ma ğı mı za 

yar dım çı olur. Bu ra da əsas mə
sə lə həm də ipin ta rı mı dır. Bi lir
si niz ki, ip hər iki tə rəf dən ha ça 
de di yi miz ağa ca, ya xud me tal 
konst ruk si ya ya bər ki di lir. Səh
nə də, sim qu raş dır maq üçün 
ümu mən 4 nə fər iş lə yi rik. Əv vəl 
bu lap çə tin idi. İn di 2 nə fər lə 
də qur maq müm kün dür. Çün ki 
tex ni ki tək mil ləş mə lər olub. Biz 
kən dir baz la rı iki nə fər mu si qi
çi də – qa ra zur na və na ğa ra da 
mü şa yiət edir. 

– Siz dən ne çə nə fər dir və 
bu qə dim el sə nə ti nə ma raq 
ya rat maq üçün nə lər et mək 
olar?
– Ha zır da öl kə miz də cə mi 6 

kən dir baz var. Amil dən isə bir 
də nə dir (gü lür). Sa də cə, təəs
süf edi rəm ki, bu sə nət get dik cə 
sı ra dan çı xır, nə sil ye ni lən mə
si zəif ə yir, hə vəs kar la rın sa yı 
aza lır. Qa lan lar da təd bir lər də, 
xalq qar şı sın da çı xış la ra ma raq 
gös tər mir lər. Ha zır da bu is ti qa
mət də ən gən ci mə nəm. Dü zü, 
bu da mə nim hə və si mi qı rır. 
Çün ki rə qa bət, ya rış əz mi yox
dur.

– Elm, tex ni ka in ki şaf et dik cə 
əy lən cə va si tə lə ri də müasir
lə şir. Əlin də smart fon lar, fərq li 
oyun caq lar olan uşaq lar üçün 
kən dir ba zın ip üzə rin də ma
nevr lə ri nə qə dər ma raq lı dır, 
siz cə?

– Əv vəl lər mən də si zin ki mi 
dü şü nür düm. Çün ki bi zə da ha 
çox or ta və yaş lı nə sil ba xır dı. 
Am ma son za man lar ba la ca 
ta ma şa çı la rı mı zın sa yı ar tıb. 
De mə li, siz de yən o tex ni ki va
si tə lər ar tıq ze hin lə ri yo rub. Ən 
xo şu ma gə lən ta ma şa çı la rı mız 
ara sın da kı o uşaq la rın ma raq
la ip üzə ri nə çıx maq is tə yi dir. 
Bi zim bə zi nöm rə lə ri miz var ki, 
ora ta ma şa çı la rı da cəlb edi rik. 
Mə sə lən, çiy nim də uşaq lar la ip 
üzə rin də gə zi rəm. Han sı sa uşa
ğı ça ğı ran da, va li deyn onu kə
na ra çə kib, bir növ eti raz elə sə 
də, uşaq is rar la ça ğı rı şı ma səs 
ve rib, gə lir. 

– Azər bay can dan da ha çox 
tək lif ər alır sı nız, yox sa?
– Pan de mi ya dan ön cə xa ri ci 

öl kə lər də teztez olur dum. Bə
zən, tək lif ər ara sın dan se çim lər 
də edir dim. Am ma in di aza lıb. 
Dü zü, hər tək li fə də get mi rəm. 
Çün ki, de di yim ki mi, mad di ba
xım dan da tək lif cəl be di ci ol ma
lı dır axı. Öl kə miz də ki təd bir lə rə 
ma raq la qa tı lı ram. Əv vəl lər bu 
da ha çox Nov ruz bay ram la rın da 

olur du sa, in di fərq li küt lə vi 
mə ra sim lə rin də proq ram la
rı na da xil edi lir.

– Kən dir si zi ida rə edir, yox
sa siz onu?

– Da ha çox onu özü mə 
uy ğun laş dı rı ram.  Bir növ, 
birbi ri mi zi ba şa dü şüb, yo la 
ve ri rik. Ba xın, kən dir baz ip 
üzə rin də gəz mək və atı lıb
düş mək lə cür bə cür oyun lar 
gös tə rən adam, ne cə de
yər lər, can baz dır. Elə dir sə, 
de mək o, ipi də ram edər, 
ip də ki lə ri də. Ümu mən bu 
iş ilə elə mə nim ki mi bəs tə
boy, çə ki si yün gül adam lar 
məş ğul ola gə rək. Yə ni bir 
kən dir baz ən əsas çə ki si nə 
nə za rət elə mə li dir. Onu da 
de yim ki, bu sə nət də uzun 
il lər qal maq ol mur. Za man 
ke çib, yaş öt dük cə, söz süz 
ki, ha mı mı zın səh hə tin də 
müəy yən prob lem lər ya ra
nır. Be lə ol duq da ip üzə rin

də hə rə kət lər də məh dud la şır, 
in sa nın özü üçün prob lem ya ra
dır. Odur ki, özü mə söz ver mi
şəm, qo ca la na dək ip dən düş
mə yə cəm.

Söhbətləşdi: 
Həmidə Nizamiqızı
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